
のーべんばー
でっちゅねー 

発 効 日 ： 1 1 月 1 日  発 行 人 ： あ す な る ベ イ べ Ｋ Ｓ  

◆ あすなる訪問介護 江坂 

          ☎ 06-6330-0811 
◆ デイサービス（１日型） 
◆ リハビリデイ（半日型） 

          ☎ 06-6319-8898 
◆あすなるケアプランセンター 

                   ☎ 06-6330-9777  
Hp：http : //www.asunaru.com  

裏面は四切りでメモ帳になります 

あ
す
な
る
デ
イ
サ
ー
ビ
ス
は
壁
画
だ
け
で
は
あ
り
ま
せ
ん
よ 

(´
A

｀*)･ﾟ｡ 

左
の
様
な
手
芸
や
工
作
等
も
提
供
し
て
お
り
ま
～
す 

(´
｡

✪ω

✪｡

｀) 

ご利用者様の笑顔が一番♡  あすなるマネージャー兼 訪問管理者 佐川 慶 
 
10月はデイサービスのボランティア レクリエーションに参加しました（●＾o＾●） 
フラダンスショーと沖縄三線＆踊りショー恥ずかしかったですが、普段よりも元気で 
笑顔のご利用者様の姿に勇気と元気を貰い頑張れました。笑顔はサイコーですね♡ 

〒564-0063  

吹田市江坂町1-2-16江坂ﾀ゙ ｲﾔﾓﾝﾄ゙ ﾋ゙ ﾙ４F 
(江坂駅・豊津駅10分  A北大阪西支店  横のビル） 

【  指定番号2771603707 】 

【  指定番号2771603947 】 

【  指定番号2771604713 】 

【  指定番号2771603798 】 

◆FAXは一括受付 06-6330-9778 

● 年 末 年 始 の お 知 ら せ ● 
 
日頃はあすなるグループをお引き立て頂き誠にありがとう御座います 
年末年始の休業をお知らせ致しますので、宜しくお願い申し上げます。 
 

■平成26年12月30日(火)～平成27年1月4日(日)■ 
 
※デイサービス/リハビリデイサービスは上記の期間はお休みとなります。 
※訪問介護は別途ご相談させて頂きますので宜しくお願いします。 
※年始は1月5日より通常営業させて頂きます。 

←↓ 沖縄衣装を着て踊ってます(笑) 

初フラダンス…踊ってます(笑) → 

似顔絵イラスト…似てませんね(笑) 

★「やれば出来る」を大切に… 
 

 リハビリデイサービスには様々なご利用者様が利用され日々リハビリに取り組んでおら
れます。結果がすぐに現われご利用者様に喜んで頂ければ嬉しいのですが、残念ながらな
かなか思うように結果が出なかったり、痛みが取れなかったりと、必ずしも思うような結
果がすぐに現われるわけではありません。その為、機能訓練士を中心にメニューの改善や
アドバイスなどに力を入れて取り組んでおりました。そんな時、ご利用者様が「あの人が
おるから頑張れるんや」とおっしゃられ、お話を伺うと年齢や既往歴が同じような、ご利
用者様が一生懸命リハビリをされ、杖を使わず歩行が出来るようになった姿を見て刺激を
受け、直接お話しされ「最初は凄くしんどかった」とお話を聞き、今しんどくても頑張れ
ば良くなるリハビリを頑張ろうと思われたそうです。 
 日頃メニューの改善やアドバイスといった事に意識が向かいがちになってしまいますが
「頑張っている姿を見て刺激を受ける」といった人と人との繋がりの大切さを改めて実感
させて頂きました。もちろんメニュー改善等にも、力を入れて取り組んでおりますが、人
と人との繋がり、ご利用者様同士の繋がり、スタッフとの関係性、またスタッフ同士の繋
がりも大切にし、活気溢れる施設の雰囲気作りにも力をいれ取組んでおります。 
 

あすなるデイサービス・リハビリデイサービス 管理者 上田 乃輔 

・青一面 白雲泳ぐ 秋の空 

・今日の我に明日は勝つ 

・すがすがしい声と笑いが あじ 

・人生の 荒波を生き抜く 知恵 

・Ｗｈａｔ ｉｓ ｉｔ ｔｏｄａｙ？ 

  Ｔｏｄａｙ ｉｓ ｔｈｅ ｔｏｆｕ－ｎｏｈｉ 

・Ｔｏｆｕ ｉｓ ｃａｌｌｅｄ ｔｈｅ ｍｅａｔ ｉｎ ｆｉｅｌｄ  

  ｔｏｆｕ ｉｓ ｔｈｅ ｈｅｒｔ ｆｏｒ ｈｅａｌｔｈ 


